
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18 августа 2021 года  № 229/1374-6 

 

Об утверждении графиков распределения между политическими  

партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

зарегистрированными кандидатами эфирного времени 

 на каналах региональных государственных организаций, 

 осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении  

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва на территории Архангельской 

области 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 04 августа 2021 года № 36/290-8 «О Порядке 

проведения жеребьевок по распределению между политическими партиями 

эфирного времени на каналах общероссийских государственных организаций, 

осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва и Порядке проведения жеребьевок по 

распределению между политическими партиями, зарегистрированными 

кандидатами эфирного времени на каналах региональных государственных 

организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва», во исполнение части 15 статьи 65 

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации» избирательная комиссия 

Архангельской области постановляет: 

1. Утвердить график распределения между политическими партиями 

эфирного времени, предоставляемого безвозмездно на телеканале «Телеканал 



2 

«Россия» (Россия-1)», филиал ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Поморье» (приложение  

№ 1). 

2. Утвердить график распределения между политическими партиями 

эфирного времени, предоставляемого безвозмездно на телеканале «Российский 

Информационный Канал «Россия 24» (Россия 24)», филиал ФГУП «ВГТРК» 

ГТРК «Поморье» (приложение № 2). 

3. Утвердить график распределения между политическими партиями 

эфирного времени, предоставляемого безвозмездно на радиоканале «Радио 

России», филиал ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Поморье» (приложение № 3). 

4. Утвердить график распределения между зарегистрированными 

кандидатами эфирного времени, предоставляемого безвозмездно на телеканале  

«Телеканал «Россия» (Россия-1)», филиал ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Поморье» 

(приложение № 4). 

5. Утвердить график распределения между зарегистрированными 

кандидатами эфирного времени, предоставляемого безвозмездно на телеканале 

«Российский Информационный Канал «Россия 24» (Россия 24)», филиал ФГУП 

«ВГТРК» ГТРК «Поморье» (приложение № 5). 

6. Утвердить график распределения между зарегистрированными 

кандидатами эфирного времени, предоставляемого безвозмездно на 

радиоканале «Радио России», филиал ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Поморье» 

(приложение № 6). 

7. Направить настоящее постановление в региональную государственную 

организацию телерадиовещания, опубликовать настоящее постановление в 

официальном сетевом издании «Вестник избирательной комиссии 

Архангельской области», в газете «Газета Архангельск», разместить на сайте 

избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет.  

 

Председатель комиссии 

 

Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 

 

Е.В. Плотицына 

 



1 

Приложение № 1 

к постановлению избирательной комиссии Архангельской области  

от 18 августа 2021 года № 229/1374-6 

 

 

График распределения между политическими партиями эфирного времени, предоставляемого безвозмездно, на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на каналах региональной государственной 

организации телерадиовещания 

 

Филиал федерального государственного унитарного предприятия  «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 

«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье» (ГТРК «Поморье») 
(наименование организации телерадиовещания) 

 

№ 

п/п 

Наименование политической партии и номер региональной группы кандидатов Даты и время выхода в эфир 

совместных агитационных 

мероприятий 

Даты и время выхода в эфир 

предвыборных агитационных 

материалов 

Телеканал «Россия» (Россия-1) 

1 Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, региональная 

группа № 8 

08.09.2021 09:26 – 09:56  Пакет № 3 

2 Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ, региональная группа № 10 

07.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 9 

3 Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, региональная группа № 11 09.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 10 

4 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», региональная группа № 8 

09.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 4 

5 Политическая партия «Гражданская Платформа», региональная группа № 6 13.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 12 

6 Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, региональная группа № 8 

14.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 8 

7 ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА», региональная группа № 5 07.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 6 

8 Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», региональная 

группа № 30 

10.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 1 

9 Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА, региональная группа № 8 06.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 5 



2 

10 ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ, региональная группа № 19 08.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 13 

11 Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА», региональная группа № 3 06.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 2 

12 Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», региональная группа № 30 

13.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 7 

13 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ», региональная группа № 7 14.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 14 

14 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», региональная группа № 19 10.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 11 

 



3 

Приложение № 2 

к постановлению избирательной комиссии Архангельской области  

от 18 августа 2021 года № 229/1374-6 

 

График распределения между политическими партиями эфирного времени, предоставляемого безвозмездно, на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на каналах региональной государственной 

организации телерадиовещания 

Филиал федерального государственного унитарного предприятия  «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 

«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье» (ГТРК «Поморье») 
(наименование организации телерадиовещания) 

 

№ 

п/п 

Наименование политической партии и номер региональной группы кандидатов Даты и время выхода в эфир 

совместных агитационных 

мероприятий 

Даты и время выхода в эфир 

предвыборных агитационных 

материалов 

Телеканал «Российский Информационный Канал «Россия 24» (Россия 24) 

1 Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, региональная 

группа № 8 

06.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 3 

2 Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ, региональная группа № 10 

07.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 13 

3 Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, региональная группа № 11 13.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 9 

4 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», региональная группа № 8 

08.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 12 

5 Политическая партия «Гражданская Платформа», региональная группа № 6 08.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 2 

6 Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, региональная группа № 8 

09.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 1 

7 ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА», региональная группа № 5 09.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 11 

8 Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», региональная 

группа № 30 

13.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 10 

9 Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА, региональная группа № 8 10.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 6 

10 ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ, региональная группа № 19 10.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 7 



4 

11 Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА», региональная группа № 3 06.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 5 

12 Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», региональная группа № 30 

07.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 4 

13 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ», региональная группа № 7 14.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 8 

14 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», региональная группа № 19 14.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 14 

 



5 

Приложение № 3 

к постановлению избирательной комиссии Архангельской области  

от 18 августа 2021 года № 229/1374-6 

 

График распределения между политическими партиями эфирного времени, предоставляемого безвозмездно, на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на каналах региональной государственной 

организации телерадиовещания 

Филиал федерального государственного унитарного предприятия  «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 

«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье» (ГТРК «Поморье») 
(наименование организации телерадиовещания) 

 

№ 

п/п 

Наименование политической партии и номер региональной группы кандидатов Даты и время выхода в эфир 

совместных агитационных 

мероприятий 

Даты и время выхода в эфир 

предвыборных агитационных 

материалов 

Радиоканал «Радио России» 

1 Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, региональная 

группа № 8 

02.09.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 4 

2 Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ, региональная группа № 10 

02.09.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 2 

3 Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, региональная группа № 11 31.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 1 

4 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», региональная группа № 8 

31.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 11 

5 Политическая партия «Гражданская Платформа», региональная группа № 6 01.09.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 12 

6 Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, региональная группа № 8 

01.09.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 6 

7 ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА», региональная группа № 5 31.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 10 

8 Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», региональная 

группа № 30 

01.09.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 3 

9 Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА, региональная группа № 8 30.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 5 

10 ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ, региональная группа № 19 30.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 9 



6 

11 Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА», региональная группа № 3 30.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 7 

12 Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», региональная группа № 30 

31.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 14 

13 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ», региональная группа № 7 01.09.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 13 

14 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», региональная группа № 19 30.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 8 

 

 



7 

 

Приложение № 4 

к постановлению избирательной комиссии Архангельской области  

от 18 августа 2021 года № 229/1374-6 

 

График распределения между зарегистрированными кандидатами эфирного времени, предоставляемого безвозмездно, на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на каналах региональной 

государственной организации телерадиовещания 

Филиал федерального государственного унитарного предприятия  «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 

«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье» (ГТРК «Поморье») 
(наименование организации телерадиовещания) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата, № одномандатного избирательного 

округа, по которому он зарегистрирован 

Даты и время выхода в эфир 

совместных агитационных 

мероприятий 

Даты и время выхода в 

эфир предвыборных 

агитационных 

материалов 

Телеканал «Россия» (Россия-1) 

1 Виноградова Надежда Ивановна, одномандатный избирательный округ №72 25.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 8 

2 Губинских Игорь Анатольевич, одномандатный избирательный округ №72 31.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 7 

3 Каргапольцев Дмитрий Леонидович, одномандатный избирательный округ №72 25.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 2 

4 Когут Владимир Андреевич, одномандатный избирательный округ №72  23.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 11 

5 Мандрыкин Олег Анатольевич, одномандатный избирательный округ №72 27.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 14 

6 Савичев Ярослав Андреевич, одномандатный избирательный округ №72 23.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 20 

7 Спиридонов Александр Юрьевич, одномандатный избирательный округ №72 02.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 15 

8 Сухарев Владимир Юрьевич, одномандатный избирательный округ №72 31.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 10 

9 Филонов Сергей Владимирович, одномандатный избирательный округ №72 27.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 1 

10 Черненко Олег Витальевич, одномандатный избирательный округ №72 02.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 17 

11  Алехинцева Екатерина Александровна, одномандатный избирательный округ №73 30.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 18 

12 Вторыгина Елена Андреевна, одномандатный избирательный округ №73 26.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 3 

http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Виноградова.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Губинских.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Каргапольцев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Когут.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Мандрыкин.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Савичев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Спиридонов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Сухарев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Филонов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Черненко.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Алехинцева.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Вторыгина.pdf


8 

13 Гревцов Александр Викторович, одномандатный избирательный округ №73 24.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 19 

14 Козенков Александр Сергеевич, одномандатный избирательный округ №73 30.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 9 

15 Коптева Оксана Анатольевна, одномандатный избирательный округ №73 01.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 4 

16 Мишуков Олег Владимирович, одномандатный избирательный округ №73 26.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 6 

17 Новиков Роман Иванович, одномандатный избирательный округ №73 03.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 16 

18 Ореханов Сергей Николаевич, одномандатный избирательный округ №73 24.08.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 13 

19 Тюкина Айман Кожантаевна, одномандатный избирательный округ №73 01.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 5 

20 Чиркова Ирина Александровна, одномандатный избирательный округ №73 03.09.2021 09:26 – 09:56 Пакет № 11 

 

http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Гревцов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Козенков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Коптева.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Мишуков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Новиков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Ореханов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Тюкина.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Чиркова.pdf


9 

Приложение № 5 

к постановлению избирательной комиссии Архангельской области  

от 18 августа 2021 года № 229/1374-6 

 

График распределения между зарегистрированными кандидатами эфирного времени, предоставляемого безвозмездно, на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на каналах региональной 

государственной организации телерадиовещания 

Филиал федерального государственного унитарного предприятия  «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 

«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье» (ГТРК «Поморье») 
(наименование организации телерадиовещания) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата, № одномандатного избирательного 

округа, по которому он зарегистрирован 

Даты и время выхода в эфир 

совместных агитационных 

мероприятий 

Даты и время выхода в 

эфир предвыборных 

агитационных 

материалов 

Телеканал «Российский Информационный Канал «Россия 24» (Россия 24) 

1 Виноградова Надежда Ивановна, одномандатный избирательный округ №72 03.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 3 

2 Губинских Игорь Анатольевич, одномандатный избирательный округ №72 24.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 2 

3 Каргапольцев Дмитрий Леонидович, одномандатный избирательный округ №72 01.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 13 

4 Когут Владимир Андреевич, одномандатный избирательный округ №72  30.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 16 

5 Мандрыкин Олег Анатольевич, одномандатный избирательный округ №72 26.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 19 

6 Савичев Ярослав Андреевич, одномандатный избирательный округ №72 30.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 5 

7 Спиридонов Александр Юрьевич, одномандатный избирательный округ №72 03.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 12 

8 Сухарев Владимир Юрьевич, одномандатный избирательный округ №72 01.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 20 

9 Филонов Сергей Владимирович, одномандатный избирательный округ №72 26.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 4 

10 Черненко Олег Витальевич, одномандатный избирательный округ №72 24.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 10 

11  Алехинцева Екатерина Александровна, одномандатный избирательный округ №73 23.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 15 

12 Вторыгина Елена Андреевна, одномандатный избирательный округ №73 27.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 14 

http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Виноградова.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Губинских.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Каргапольцев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Когут.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Мандрыкин.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Савичев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Спиридонов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Сухарев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Филонов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Черненко.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Алехинцева.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Вторыгина.pdf


10 

13 Гревцов Александр Викторович, одномандатный избирательный округ №73 23.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 8 

14 Козенков Александр Сергеевич, одномандатный избирательный округ №73 25.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 9 

15 Коптева Оксана Анатольевна, одномандатный избирательный округ №73 25.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 18 

16 Мишуков Олег Владимирович, одномандатный избирательный округ №73 31.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 6 

17 Новиков Роман Иванович, одномандатный избирательный округ №73 02.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 17 

18 Ореханов Сергей Николаевич, одномандатный избирательный округ №73 31.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 7 

19 Тюкина Айман Кожантаевна, одномандатный избирательный округ №73 27.08.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 11 

20 Чиркова Ирина Александровна, одномандатный избирательный округ №73 02.09.2021 10:00 – 10:30 Пакет № 1 

 

http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Гревцов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Козенков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Коптева.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Мишуков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Новиков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Ореханов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Тюкина.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Чиркова.pdf


11 

Приложение № 6 

к постановлению избирательной комиссии Архангельской области  

от 18 августа 2021 года № 229/1374-6 

 

График распределения между зарегистрированными кандидатами эфирного времени, предоставляемого безвозмездно, на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на каналах региональной 

государственной организации телерадиовещания 

Филиал федерального государственного унитарного предприятия  «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 

«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье» (ГТРК «Поморье») 
(наименование организации телерадиовещания) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата, № одномандатного избирательного 

округа, по которому он зарегистрирован 

Даты и время выхода в эфир 

совместных агитационных 

мероприятий 

Даты и время выхода в 

эфир предвыборных 

агитационных 

материалов 

Радиоканал «Радио России» 

1 Виноградова Надежда Ивановна, одномандатный избирательный округ №72 23.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 3 

2 Губинских Игорь Анатольевич, одномандатный избирательный округ №72 24.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 10 

3 Каргапольцев Дмитрий Леонидович, одномандатный избирательный округ №72 27.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 15 

4 Когут Владимир Андреевич, одномандатный избирательный округ №72  26.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 1 

5 Мандрыкин Олег Анатольевич, одномандатный избирательный округ №72 27.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 6 

6 Савичев Ярослав Андреевич, одномандатный избирательный округ №72 26.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 12 

7 Спиридонов Александр Юрьевич, одномандатный избирательный округ №72 24.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 11 

8 Сухарев Владимир Юрьевич, одномандатный избирательный округ №72 23.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 8 

9 Филонов Сергей Владимирович, одномандатный избирательный округ №72 25.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 4 

10 Черненко Олег Витальевич, одномандатный избирательный округ №72 25.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 19 

11  Алехинцева Екатерина Александровна, одномандатный избирательный округ №73 24.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 7 

12 Вторыгина Елена Андреевна, одномандатный избирательный округ №73 26.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 16 

http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Виноградова.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Губинских.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Каргапольцев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Когут.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Мандрыкин.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Савичев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Спиридонов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Сухарев.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Филонов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/72%20окр%20Черненко.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Алехинцева.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Вторыгина.pdf


12 

13 Гревцов Александр Викторович, одномандатный избирательный округ №73 23.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 9 

14 Козенков Александр Сергеевич, одномандатный избирательный округ №73 27.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 20 

15 Коптева Оксана Анатольевна, одномандатный избирательный округ №73 23.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 5 

16 Мишуков Олег Владимирович, одномандатный избирательный округ №73 25.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 13 

17 Новиков Роман Иванович, одномандатный избирательный округ №73 26.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 17 

18 Ореханов Сергей Николаевич, одномандатный избирательный округ №73 24.08.2021 18:35 – 19:00 Пакет № 18 

19 Тюкина Айман Кожантаевна, одномандатный избирательный округ №73 25.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 2 

20 Чиркова Ирина Александровна, одномандатный избирательный округ №73 27.08.2021 18:10 – 18:30 Пакет № 14 

 

 

http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Гревцов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Козенков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Коптева.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Мишуков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Новиков.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Ореханов.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Тюкина.pdf
http://arkhangelsk.izbirkom.ru/arkhiv-vyborov-i-referendumov/vybory-deputatov-gosudarstvennoy-dumy-fs-rf/19-sentyabrya-2021-goda/informatsiya-o-kandidatakh/73%20окр%20Чиркова.pdf

